
令和 7 年 11 月 1 日 

 

関係者各位 

 

医療法人並木会 

介護老人保健施設メディコ阿久比 

施 設 長 加 藤 忠 

 

 

解錠時間の見直しによる衣類交換時間の変更のお願い 

 

 

寒露の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

この度、10 月 15 日、埼玉県鶴ヶ島市の高齢者施設において、入所者が殺傷されるという

痛ましい事件が発生したことを受け、厚生労働省老健局高齢者支援課より「社会福祉施設等

における防犯に係る安全の確保について」通知がありました。この通知では、外部からの不

審者の侵入に対する危機管理の観点から、現状を点検し、課題を把握すること等によって防

犯に係る安全確保に努めるよう、注意喚起がありました。 

このような背景から当施設では、自宅で洗濯をされている入所者様の衣類の受渡しのた

め、20 時まで解錠しておりましたが、下記日程から解錠時間を変更することとしました。 

急なご案内となり、大変ご迷惑お掛けしますが、皆様により安心して利用できるよう努め

て参りますので、何卒ご理解とご協力の程、お願い申し上げます。 

 

記 

 

変 更 日   令和 7 年 12 月 1 日（月）～ 

解錠時間   8 時 50 分～17 時 

  

※ 上記以外の時間帯は、職員が少人数にて入所者様のケアにあたっております。介護サ

ービスを安全に提供する観点から、衣類交換は解錠時間内でお越しくださいますよう

ご協力お願い致します。 

 

以上 


